257. — Quær. II. An si quis post Confessionem recordetur alicujus peccati mortalis inculpabiliter oblitus, teneatur ante Com-
5.

munionem illud confiteri? Et casus est, quando per dolorem universalem peccatum jam sit indirectè remissum. *Prima* sententia inter DD. communissima affirmat, et hanc tenent *Lug. d. 14. num. 126. Suar. d. 66. sect. 3. Pal. p. 11. Bon. p. 1. n. 17. Conc. p. 335. n. 6. Nat. Alex. ar. 2. §. 1. Tamb. de Commun. c. 1. §. 8. num. 62. Diana p. 9. tract. 3. R. 4. Croix num. 539 et Salm. c. 7. num. 30. cum Conc. etc.* Ratio, quia id videtur expressè præceptum in *Trid. Sess. 13. c. 7.* ex verbis illis supra relatis. « Ut nullus sibi conscius mortalis peccati, quantumvis sibi contritus videatur, absque præmissa sacramentali Confessione ad sacram Eucharistiam accedere debeat. » Ergo qui ante Communionem est conscius peccati obliti, debet ex præfato præcepto illud ante Communionem confiteri. Tantò magis, quia tale præceptum sic explicatur ab universali Ecclesiæ praxi. Excipiunt tamen communiter, ut dicunt *Conc. p. 343. n. 18. Tourn. p. 500. Bon. l. c. n. 18. cum Suar. Con. Reg. etc. ac Tamb. n. 63. cum Henr. et Vic.* casum, si sine periculo scandali, vel infamiæ quis non possit confiteri, putà si celebret, vel sit jam in scamno communicantium, à quo non valeat recedere sine nota. Hic tamen sedulò advertendum cum *Bon. d. 4. q. 6. p. 1. n. 19.* quòd scandalum tunc dicitur, quando datur occasio detrahendi, vel temere judicandi, non verò quando datur solum occasio admirationis.

Secunda verò sententia negat, et hanc tenent *Garcia in Sum. tract. 3. Diff. 5. Dub. 5. part. 5. n. 50. Præpos. q. 80. a. 5. dub. 3. n. 14.* (qui, saltem speculativè loquendo, eam enixè tuetur) *Hieronimus Ferrantinus de Scand. q. 10.* item *Honorius et Fabri apud Croix n. 539.* ac probabilem putant *Corneo, et Regin. apud Dian. loc. cit.* atque mordicus eam novissimè tuetur perdoctus *Cont. Tour. t. 5. p. 504. qu. 2. cum Arriaga, Gibert et Pontas;* dicens primam sententiam nulla niti ratione probabili. Scio quòd *Diana*, qui licèt in seligendis sententiis ut plurimum in benignam partem declinet, et non rarò declinat plus quàm par est, tamen in præsentì quæstione suæ benignitatis oblitus, hanc secundam sententiam omnino improbabilem vocat, refertque jussu Inquisitionis Hispanicæ expunctam eam fuisse ab operibus *Patris Corneo.* Sed hoc non obstante, spectato intrinseco fundamento, hæc sententia (salvo meliori Sapientiorum Judicio, quibus me submitto) mihi videtur cum *Cont. Tourn.* omnino rationi consentanea. Ratio, quia qui Confessionem Communioni præmisit, jam implevit præceptum Confessionis, vi cujus peccatum oblitum jam est indirectè remissum, et pœnitens jam probatus existit. Quamvis autem teneatur ipse peccatum illud deinde clavibus subjicere ante mortem, vel quando urgebit præceptum Confessionis, minimè tamen constat ex *Trident.* adesse præceptum, ut statim ante Communionem de illo confiteatur. Dices: In Concilio jubetur, ut conscius peccati non communicet nisi præmissa Confessione. quantumvis sit contritus; ergo qui recordatur peccati obliti ante Communionem, debet necessario illud confiteri. Sed respondetur, quòd in Tridentino ibi tantum

præcipitur, ut pœnitens accedat ad Communionem justificatus non per solam contritionem, sed etiam per Confessionem; at hic jam est etiam per Confessionem justificatus, ideoque non tenetur statim ante Communionem iterum confiteri. Praxis autem fidelium, quæ opponitur, non est habenda ut regula certa obligationis, sed potius ut pius et laudabilis usus, quem ego etiam quàm maxime, præcis circumstantiis, suadendum puto; nihilominus illustrissimus et doctissimus Magister meus *F. Julius Tornus*, et alius Theologus Examinator Synodalis in Urbe Neapoli in re morali valde versatus, cum aliis doctis Recentioribus à me consultis, mihi affirmarunt hanc secundam sententiam esse valde probabilem.

Quar. III. An talis Pœnitens, qui recordatur peccati mortalis inculpabiliter obliti in Confessione, et qui confiteri vel nequeat vel nolit juxta mox allatam sententiam in præcedenti quæstione, teneatur ante Communionem actum contritionis elicere? Affirmat *Medina apud Lugo d. 14. n. 121. et à Diana p. 2. tr. 14. R. 48.* citantur pro hac sententia etiam *Reg. Suar. et Graff.* Sed dicunt *Lug. loc. cit. et Escob. l. 20. de Euch. Prob. 56.* nequaquam invenisse loca ubi AA. præfati hanc sententiam docuerint. Alii verò, ut *Lugo n. 122. Holzm. to. 1. p. 350. n. 69. Escob. n. 290. cum Præpos. et Gran. ac Tourn. p. 506. q. 3. cum Syloio, et Quarti,* primam sententiam communiter rejiciunt; hac quidem nixi ratione, quia homini integrè justificato (ut supponitur) sufficit justificatio sua; nec ullum apparet fundamentum, unde, et ad quid hæc contritio requiratur: non ex præcepto, quia hoc nullibi invenitur præscriptum; non ad delendum peccatum, quia hoc jam deletum est per Confessionem antea factam.

258. — « 1. Qui dubitat an peccarit mortaliter, vel an mortale sit ritè confessus, tenetur ante communionem confiteri. » Ita *Bon. d. 4. q. 6. p. 1. ex Sanch. Reg. Suar. et aliis* * (Sed vide dicenda de Sacramento Pœnitentiæ n. 474.) *

259. — « 2. Dixi nisi sit necessitas (non quæcunque, v. g. festi celebritas, vel magna devotio, ut quidam volunt) * (Et ita sentit Armilla; sed oppositum tenendum cum Bus. et Salm. cap. 7. n. 42. cum Suar. Led. Fill. Bonac. et communissima. Sicut neque excusata paupertas Sacerdotis celebraturi, nisi esset valde gravis, ut ait Croix n. 535.) * sed gravis, sive urgens, qualis esse censetur in sequentibus casibus, præmissa tamen semper contritione; ad quam tunc teneris, nisi de peccato, quod occurrerit, fueris ante contritus. Præp. Card. de Lugo d. 14. sect. 6. n. 122.

260. — « 1. Periculum mortis, vel ut consecratur hostia pro morituro. *Suar. Con. Card. de Lug. d. 4. sect. 5. n. 107.* * (Cum Conc. p. 343. n. 18 et Tour. p. 500 et Antoine p. 485.) * 2. Si Sacrificium, vel Communio non possint omitti absque gravi infamia, vel scandalo. *Iidem Auct.* * (Cum Conc. et Tourn. II. cc. Modo Confessarius desit; vel si Confessio ob angustiam temporis perfici non possit, ut Tamb. de Comm. c. 1. à n. 36. cum

» *Granad. quo casu recte ait Tour. p. 503. v. Quer. i. quod, si infirmus sit in imminente periculo mortis, tunc Confessarius auiat peccata grauiora, et illum absoluat, imposita illi obligatione perficiendi Confessionem, si convaluerit: si verò absit tale periculum, tunc censet Tourn. quòd Sacerdos conetur, ut infirmus eliciat contritionem, et det Communionem, si sine infamia non possit Communio omitti. Sed melius dicunt Ronc. de Pæn. c. 2. q. 1. R. 2 et Sporer eod. tit. n. 446. (et Tamb. n. 37. probabile putat) posse tunc dimidiari Confessionem, sub eadem obligatione illam postea perficiendi.)**

261. — « 3. Si Parochus debet celebrare ex officio, ut populus Sacrum audiat, *ibid.* * (Nec adsit alius, qui celebret, ut notant recte Palaus n. 7. Antoine loc. cit. et Salm. n. 52. Et non possit Parochus omittere celebrationem sine infamia.) * Ob quam causam etiam alteri, qui non est Parochus, id licere putat Dian. cum aliis undecim, p. 9. t. 3. R. 9. contra Palaum, Aersam, etc. * (Qui verius contradicunt cum Salm. n. 53. Lugo d. 14. n. 11. et Ronc. qu. 3. quia populus Sacrum non audiendo, tunc minimè peccaret.)*

» 4. Si urgeat præceptum de annua Communionem, ut docet Henrig. et probabile putat Præpos. vel si Sacerdos non possit audire Missam, nisi celebret, ut habet Henrig. et Sot. Dian. R. 63 et 64. Probabilius tamen videntur docere Con. Sa, Suarez et alii, cessante scandalo, et infamia, præstare tunc Sacrum et Communionem etiam paschalem intermittere, eò quòd hæc præcepta non obligent, quando non possunt impleri convenienter iuri divino. * (Quoad Missam audiendam, licite posse Sacerdotem celebrare, tenent Sylo. et Palud. ac probabile putant Suar. Lugo et Fill. apud Salm. c. 7. nu. 54. Sed melius contradicunt Tourn. p. 502. Lugo d. 14. n. 115. Conc. p. 345. n. 26. cum Suar. Laym. et Bon. quia præferendum est præceptum diuinum ecclesiastico. Quoad Communionem verò, Pal. p. 12. n. 7. cum Sot. Palud. etc. de Lugo n. 116. cum Con. Henr. et communi ut asserit, affirmant posse fieri Communionem sine Confessione; Sed negant Tourn. et Salm. n. 55. cum Suarez et Reginald., quia præceptum annuæ Communionis non obligat, quando nequit impleri debito modo. Utraque est probabilis.)*